报告期末已审批的担保

额度合计

（A3+B3+C3）

309,625
报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
264,625

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
108.85%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
123,950

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 143,065.74

上述三项担保金额合计（D+E+F） 143,065.74

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或

有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说

明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

浙江华统肉制品股份有限公司 2024 年年度报告全文

103

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2024 年 9 月 4 日，公司披露了《关于控股股东增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024-090），

公司控股股东华统集团拟自 2024 年 9 月 4 日起未来 6 个月内，增持公司股份不低于人民币 5,000 万元且

不超过人民币 1 亿元。

2024 年 12 月 4 日，公司披露了《关于控股股东增持公司股份计划时间过半的进展公告》（公告编

号：2024-136），因自身安排，华统集团尚未实施增持计划。基于对公司未来长期发展的信心及公司股

票价值的认可，华统集团将在增持计划实施期间内，择机实施完成上述增持计划。

2025 年 2 月 7 日，公司披露了《关于控股股东增持股份计划实施完成的公告》（公告编号：2025-

023），截至 2025 年 2 月 5 日，华统集团通过深圳证券交易所系统集中竞价交易方式累计增持公司股份

4,457,300 股，占公司总股本的 0.69%，增持股份的金额合计为 5,001.54 万元。华统集团本次增持计划实

施完毕。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江华统肉制品股份有限公司 2024 年年度报告全文

104

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 151,449,400 24.64%   -2,696,691 -2,696,691 148,752,709 23.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 151,449,400 24.64%   -2,696,691 -2,696,691 148,752,709 23.01%

其中：境内法人持股 132,200,000 21.51%   132,200,000 20.45%

境内自然人持股 19,249,400 3.13%   -2,696,691 -2,696,691 16,552,709 2.56%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 463,193,852 75.36%   34,548,409 34,548,409 497,742,261 76.99%

1、人民币普通股 463,193,852 75.36%   34,548,409 34,548,409 497,742,261 76.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 614,643,252 100.00%   31,851,718 31,851,718 646,494,970 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就，

对符合解除限售条件的 67 名激励对象，共计 2,214,322 股解除限售，其中 2,025,286 股转为无限售流通

股，189,036 股转为高管锁定股；

2、2024 年年初，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据公司董事、监事、高级管理人员

2023 年 12 月 31 日所持有的股份数量重新计算高管锁定股可转让股份的法定额度，减少高管锁定股

54,000 股；

3、报告期内，公司原高级管理人员陈斌离任后半年锁定期满，对其持有的 233,014 股高管锁定股

解除限售；

浙江华统肉制品股份有限公司 2024 年年度报告全文

105

4、报告期内，公司原董事会秘书朱婉珍辞职，根据相关规定其所持 21,500 股无限售条件流通股全

部转为高管锁定股；

5、报告期内，公司 2022 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就，

对符合解除限售条件的 16 名激励对象，共计 405,891 股解除限售；

6、报告期内，公司公开发行的可转换债券合计转股 31,851,718 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2024 年 4 月 19 日，公司召开第五届董事会第七次会议及第五届监事会第五次会议，审议通过